

**Lucrari de reparatie capitala a
scarilor exterioare din cadrul
IMSP AMT Botanica, mun.
Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lotul 2
Lucrari de reparatie capitala a scarilor exterioare

Valoarea de deviz 239 707,89 lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontarea						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la parapet	m2	90,600	13,76 12,52	1 246,71 1 134,54
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, piatra, gresie, la scari si rampa	m2	195,000	37,47 36,18	7 307,61 7 054,40
3	TrI1AA02 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	14,000	23,19 23,19	324,66 324,66
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	14,000	52,78 0,00	738,92 0,00
Total Demontarea					9 617,90	
Incluziv salariu					8 513,60	
2. Scari						
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	151,860	14,62 5,57	2 219,74 845,18
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	151,860	97,73 10,85	14 841,04 1 648,11

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	151,860	14,62 5,57	2 219,74 845,18
8	CG47D	Pardoseli din placi din granit ceramic antiderapant, inclusiv stratul suport dinadezivi, (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2	66,000	446,48 51,02	29 467,81 3 367,19
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic antiderapant oncleiate, (AdezivCeresitCM 12 FLEX, sau analog)	m2	85,860	563,12 178,79	48 349,19 15 351,32
10	CK18C aplicat	Cauciuc antiderapant	m	40,000	93,48 12,06	3 739,37 482,35
Total Scari						100 836,89
Incluziv salariu						22 539,33
3. Parapet						
11	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	4,000	107,78 44,06	431,10 176,24
12	CC04D5	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimea pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	50,000	19,23 2,55	961,45 127,55
13	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3	1,500	1 516,80 306,11	2 275,20 459,17
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	96,800	14,62 5,57	1 414,94 538,75
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Placi tip Cosauti, Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2	96,800	337,85 76,53	32 703,44 7 407,81
16	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea	m	5,600	295,25	1 653,42

1	2	3	4	5	6	7
		desfasurateponi la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T (Griva gard M600100x25)			30,15	168,83
Total Parapet						39 439,55
Incluziv salariu						8 878,35
4. Rampa						
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	43,130	14,62 5,57	630,46 240,06
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2	25,730	446,48 51,02	11 487,97 1 312,69
19	CK18C aplicat	Cauciuc antiderapant	m	34,000	93,48 12,06	3 178,48 410,00
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Placi tip Cosauti, Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2	17,400	337,84 76,53	5 878,43 1 331,57
Total Rampa						21 175,34
Incluziv salariu						3 294,32
Cheltuieli directe			lei		171 069,68	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		10 374,14	
Total			100,00 +		181 443,82	
Transportarea materialelor			4,00 %		5 070,26	
Total			100,00 +		186 514,08	
Cheltuieli de regie			5,00 %		9 325,70	
Total			100,00 +		195 839,78	
Beneficiul de deviz			2,00 %		3 916,79	
Total			100,00 +		199 756,57	
TVA			20,00 %		39 951,32	

Total deviz: 239 707,89
Incluziv salariu 43 225,60

**Lucrari de reparatie capitala a
scarilor exterioare din cadrul
IMSP AMT Botanica, mun.
Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lotul 2
Lucrari de reparatie capitala a scarilor exterioare

Valoarea de deviz 239 707,89 lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,872	46,38	504,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,225	46,38	427,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,750	46,38	127,55
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,080	46,38	142,85
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	136,438	46,38	6 327,99
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	76,050	46,38	3 527,20
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,360	46,38	155,84
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,238	46,38	2 469,17
9.	7422010060100	Timplar	h-om	19,240	46,38	892,35
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,000	46,38	324,66
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,315	46,38	4 235,19
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	519,420	46,38	24 090,70
Total manopera						43 225,60

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,089	285,55	310,96
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,074	255,85	18,93
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,183	255,85	302,67
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	6 150,00	36,90
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	6 150,00	24,60
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	6 150,00	24,60
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 159,786	0,10	415,98
8.	2010237318750	Distantieri	buc	15,000	1,00	15,00
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,440	250,00	110,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,480	29,85	14,33
11.	24302261000001	Fuga	kg	109,369	17,50	1 913,95
12.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	184,115	21,50	3 958,47
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,736	23,50	322,80
14.	24621061105541	Adeziv pe baza de rasini acrilice (AdezivCeresitCM 12 FLEX, sau analog)	kg	497,988	10,63	5 293,61
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	450,865	2,29	1 032,48

16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	800,00	1,60
17.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 335,075	5,50	12 842,91
18.	2653102100853	Primer (grund)	kg	12,879	26,63	342,97
19.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	95,427	305,00	29 105,23
20.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie Placi tip Cosauti	m2	117,648	205,00	24 117,84
21.	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	kg	1 019,709	10,63	10 839,51
22.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	87,577	305,00	26 710,99
23.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	50,750	15,50	786,62
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,500	22,56	11,28
25.	27431235490251	Cauciuc antiderapant	m	77,700	65,25	5 069,93
26.	2812106305900	Profiluri uzinate Griva gard M600100x25	m	5,880	250,00	1 470,00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	33,25	3,99
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,200	2,50	3,00
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	444,000	2,10	932,40
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,200	0,80	0,96
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,020	32,25	0,65
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,120	25,25	3,03
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,717	152,00	260,98
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,061	24,46	123,79
35.	4100126202818	Apa	m3	11,298	24,46	276,35
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,183	2,58	57,24
		Total materiale de constructii				126 756,55

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,091	1,25	3,86
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,656	1,51	16,09
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,470	410,00	192,70
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,175	1,10	0,19
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,072	1,25	3,84
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,378	1,63	10,40
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,779	1,52	8,78
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,900	1,32	1,19
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	29,450	2,50	73,62
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,488	1,54	0,75
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,683	1,21	3,24
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,085	1,52	0,13
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,080	1,63	0,13
14.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,040	1,25	0,05
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,618	1,36	0,84
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,080	410,00	32,80
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,548	290,00	738,92
		Total utilaje de constructii				1 087,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	171 069,68
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	10 374,14
Total	100,00 +	181 443,82
Transportarea materialelor	4,00 %	5 070,26
Total	100,00 +	186 514,08
Cheltuieli de regie	5,00 %	9 325,70
Total	100,00 +	195 839,78
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 916,79

Total	100,00 +	199 756,57
TVA	20,00 %	39 951,32
Total deviz:		239 707,89

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (I.M.S.P. ASOCIATIA MEDICALA
TERITORIALA BOTANICA)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectI.M.S.P. ASOCIATIA MEDICALA TERITORIALA BOTANICA
**Lucrari de reparatie capitala a scarilor exterioare din
cadrul IMSP AMT Botanica, mun. Chisinau, bd.
Dacia, 5/2b****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lotul 2**
Lucrari de reparatie capitala a scarilor exterioare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la parapet	m2			13,76 ----- 12,52
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	1,22
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,51	0,02
2	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, piatra, gresie, la scari si rampa	m2			37,47 ----- 36,18
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	24,46	1,22
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,51	0,08
3	TrI1AA0 2F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			23,19 ----- 23,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	46,38	23,19
4	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			52,78 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	290,00	52,78
		2. Scari				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			14,62 ----- 5,57
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	243022610 10101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			97,73 ----- 10,85
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,38	10,85
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	23,50	2,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	24,46	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,63	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,25	0,01
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			14,62 ----- 5,57
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	243022610 10101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
8	CG47D	Pardoseli din placi din granit ceramic antiderapant, inclusiv stratul suport dinadezivi, (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2			446,48 ----- 51,02
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,02
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	305,00	317,29
	266410210 20131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscata) (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	kg	6,4000	10,63	68,71
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	24,46	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,25	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,21	0,02
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,52	0,10
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic antiderapant oncleiate, (AdezivCeresitCM 12 FLEX, sau analog)	m2			563,12 ----- 178,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	46,38	178,79
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	305,00	311,10
	246210611 05541	Adeziv pe baza de rasini acrilice (AdezivCeresitCM 12 FLEX, sau analog)	kg	5,8000	10,63	61,65
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	26,63	3,99
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	152,00	3,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	24,46	0,12
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	2,50	0,86
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	1,25	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	1,36	0,01
10	CK18C aplicat	Cauciuc antiderapant	m			93,48 ----- 12,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	274312354 90251	Cauciuc antiderapant	m	1,0500	65,25	68,51
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,29	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	255,85	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,10	12,60
		3. Parapet				
11	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			107,78 ----- 44,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7700	46,38	35,71
	287412588	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,25	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	1241					
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,25	0,76
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,25	1,00
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 150,00	6,15
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 150,00	6,15
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 150,00	9,22
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	29,85	3,58
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
12	CC04D5	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			<u>19,23</u> 2,55
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	46,38	2,55
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	15,50	15,73
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,56	0,23
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	410,00	0,41
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0016	1,63	0,00
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	1,10	0,00
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	1,52	0,00
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	1,25	0,00
13	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			<u>1 516,80</u> 306,11
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	46,38	285,24

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,29	676,95
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	255,85	201,78
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	285,55	207,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	24,46	8,56
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,32	0,79
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	410,00	114,80
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,54	0,50
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			14,62 ----- 5,57
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	243022610 10101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Placi tip Cosauti, Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2			337,85 ----- 76,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie Placi tip Cosauti	m2	1,0200	205,00	211,19
	266410210 20131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	kg	3,7000	10,63	39,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	17,50	8,31
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	24,46	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,25	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,21	0,01
16	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurateponi la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T (Griva gard M600100x25)	m			295,25 ----- 30,15
	713301001	Ipsosar	h-om	0,6000	46,38	27,83

1	2	3	4	5	6	7
	2100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	281210630 5900	Profiluri uzinate Griva gard M600100x25	m	1,0500	250,00	262,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,29	2,29
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	800,00	0,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,46	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,25	0,00
		4. Rampa				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			14,62 ----- 5,57
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	243022610 10101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2			446,48 ----- 51,02
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,02
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	305,00	317,29
	266410210 20131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	kg	6,4000	10,63	68,71
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	24,46	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,25	0,00
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,21	0,02
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,52	0,10
19	CK18C aplicat	Cauciuc antiderapant	m			93,48 ----- 12,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	274312354 90251	Cauciuc antiderapant	m	1,0500	65,25	68,51
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,29	0,06
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0010	255,85	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	0496	0,0-1,0 mm				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,10	12,60
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Placi tip Cosauti, Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	m2			337,84 ----- 76,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie Placi tip Cosauti	m2	1,0200	205,00	211,19
	266410210 20131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) (Adeziv Ceresit CM 12 FLEX, sau analog)	kg	3,7000	10,63	39,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	17,50	8,31
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	24,46	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,25	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,21	0,01

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (I.M.S.P. ASOCIATIA MEDICALA
TERITORIALA BOTANICA)
(funcția, semnătura)